
     

 
    

          

           ročník 3          2011/červen                 8 
 

        
   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             Tento projekt je financován z Evropského sociálního fondu  prostřednictvím  Operačního  
                           programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky 

Moudrost, je třeba nejen získávat, 
 ale také používat.  

Cicero  
(čerpáno z internetu, vybrala Markéta Ryšková) 

U šálku čaje … 
 
 

                                      
 
    
 
    Zeptali jsme se  
kněze - strážnického faráře  
p. ThLic. Lukáše Karpinského …
 

 
 
Do jaké země byste se rád podíval? 
� Není to samostatná zem, je to malý stát, který se jmenuje 

Vatikán. Jednou už jsem tam byl na farní pouti v roce 2009 a rád 
bych si to ještě jednou zopakoval. 

 
Co rád děláte a jaké jsou Vaše koníčky? 
� Na koníčky nemám čas. Pokud si chci odpočinout od každodenní 

práce, jezdím na kole. Když můžu, jedu na kole i do okolních 
kostelů. A co rád dělám? Jsem rád knězem. 

 
Co Vám (ne)chutná? 
� Nejsem vybíravý v jídle. 

 
Co by jste chtěl změnit, kdyby jste byl prezidentem? 
� Nevím, jestli bych chtěl být prezidentem. A když už ano, něco ve 

prospěch všech. 
         
   Za rozhovor děkuje  

Ing. Petr Náhlík 
šéfredaktor  

 
 

 
 
2 



 
  

 
 

 
Za poslední období se toho v Kotvě zase mnoho událo.  
Byli jsme na výletě v Kroměříži, navštívit našeho kamaráda.          
Taky jsme v Kotvě začali vyrábět nové výrobky:  
učíme se dělat košíky, někteří drhají závěsy s korálky, na Velikonoce 
jsme malovali vajíčka, z rozkvetlých květin vytváříme vazby.  
Seznámili jsme se s novou technikou, tvořili jsme výrobky z ovčího 
rouna. 
Začali jsme chodit do tělocvičny, kde hrajeme různé hry s míčem, 
ping pong, badbinton, hezky si to tam užijeme. Taky chodíme na 
různé procházky např. do parku, kde i fotíme různé věci. 
Teď ještě něco málo k našemu výletu do Kroměříže. 
Jeli jsme vlakem ze Strážnice. Cesta byla dlouhá, protože jsme 
několikrát přesedali z vlaku na vlak.  
Jelo nás hodně a těšili jsme se na našeho kamaráda.  V Kroměříži 
bylo hezky, svítilo nám sluníčko a tak jsme zdárně dorazili ke 
kamarádovi, s kterým jsme si zašli i na oběd. Moc jsme si pochutnali 
a fajn popovídali. 
Výlet se nám vydařil, tak jsme i spokojeně jeli domů. 
                                  
                                                                          připravili Šárka Foukalová a Michal Pavliňák 
 

 
 
 
3 

Bylo nebylo ! Vařila Eva! 

                                  
 
  
                                 

Mlsounův bramborák 
 
Suroviny: 1 kg brambor, 250 g žampionů, 300 g 
salámu (vysočiny), 150 g sýru, 6 stroužků 
česneku,  4 vajíčka, majoránka, sůl, pepř, 
hladká mouka podle potřeby. 
  
Postup: brambory, žampiony, salám, sýr a česnek umeleme v robotu 
nebo nastrouháme najemno a vše smícháme dohromady. Přidáme celá 
vejce, ochutíme majoránkou, solí, pepřem a na závěr přidáme mouku 
dle potřeby. Tvoříme menší placky, které smažíme na oleji (popř. 
sádle). 

 
vařila Eva Lankašová 

 
 
 
 
 
Červen 

� Červen studený – sedlák krčí rameny. 
� Červen mokrý a studený – bývají žně vždy zkaženy. 
� Jak červen teplem září, takový bude i měsíc září. 

 
Červenec 

� Co červenec neuvaří – srpen nedopeče. 
� Slunce peče – déšť poteče. 
� Když červenec pěkně hřeje, o vánocích se zima zaskvěje. 

 
Srpen 

� Srpen začíná, co červenec končil. 
� Když fouká v srpnu severák, bude dlouho pěkně pak. 
� Když pálí srpen, bude pálit i víno 

                                                                                          Vybral Ing. Petr Náhlík         
   
 

4 

Pranostika 

 



                                                                            

                                                                                           fotil Víťa Graubner 
 
 

  
                                              zapsala Ivana Pokorníková a Šárka Foukalová 

 
                                                                                  
5 

Štěstí je v tom, když člověk může 
rozdávat sám sebe a přispět alespoň 

nepatrně ke zlepšení světa. 

 
 
 

 

                                               
Já Jen Já To Vím, 

Hledáš v Nadějích Svůj Ostrov 
Kouzelný 

z Těch Cest v Mořích vzdálených 
a Plavíš se s tou Lodí do Všech 

Světových Stran 
a Chceš Zastavit Čas 

a Hledat z Těch Cest Svůj Ostrov 
Kouzelný, 

Kde si Můžeš Přát Jak ve Snu 
Bláhovým 

 
Já Jen Já To Vím, 

Šťastný Můžeš Být Jen Když 
Budeš Chtít 

a Láska Hřejivá Tě Osvobodí Jen 
Jednou 

Jen Já To Vím 
 

Já Jen Já To Vím, 
na Cestu Nehledíš Plavíš se s tou 

Lodí 
s Tím, Kdo Tě Má Rád 

a Láska Hřejivá Nás Osvobodí 
 

 
 

 
 
 

 
Řekni Kolik Je Cest v Těch 

Vzdálených Mořích, 
Kde Hledáš Svůj Svět a Plavíš se  

Lodí 
do Všech Světových Stran 

a Chceš Zastavit Čas 
 

Kde Hledáš v Nadějích Ten Svůj 
Ostrov Kouzelný 

Jak ve Snu Bláhovým, 
Kde si Můžeš Přát i Chtít 

a Navěky Zůstaneš Šťastný, 
Jen Když Budeš CHtít 

Jen Jednou 
 

Jen Já To Vím...... 
 
vytvořil Petr Talach 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nakreslil Tomáš Řičica 
 

6 

Pohlazení duše 

 



                                             
 
        
 
Jedenáctý den po svatbě požádala manželka Jerome Kramera  
z Bostonu o rozvod. Jako důvod uvedla: „ Nemohu žít s mužem, za 
něhož mi milostné dopisy psala jeho matka!“  
 
V obchodním domě Turfada jsem omylem zapomněl košíček 
s jedovatými hady. Poctivého nálezce odměním.“ Tento inzerát, který 
se objevil hned v několika listech v Sao Paulu, byl zřejmě dílem 
konkurence- tržba zmíněného obchodního domu poklesla okamžitě o 
70 procent. 
 
Hotel ve Svatém  Mořici nabízí svoje služby takto: „Náš hotel znají ve 
světě všichni, kdož hledají pohodlí a samotu. Tisíce samotářů se k nám 
každoročně sjíždí z celého světa.“ 
 
             
 
                                                                                        vybral Jiří Konečný  
                                                                 z knížky Věřte-nevěřte od Ladislava Kochánka 

 
 
POSLÁNÍ sociálně terapeutické dílny Kotva: 
Sociálně terapeutická dílna Kotva nabízí lidem s duševním nemocním, kteří z důvodu 
snížené soběstačnosti nemají možnost zařazení na otevřeném ani chráněném trhu 
práce, možnost posílit a rozvíjet jejich pracovní schopnosti a dovednosti 
prostřednictvím každodenní pracovní činnosti. Tato služba přispívá k začleňování 
každého z nich do běžného života. Je určena osobám v produktivním věku žijícím ve 
Strážnici a dostupném okolí. 
Základní principy, kterými se řídíme: 
respektování důstojnosti  člověka 
ochrana práv uživatelů 
podpora seberealizace a sebevědomí uživatele 
podpora samostatnosti a soběstačnosti 
zachování rovných příležitostí pro všechny 
Informace: služba je poskytována zdarma. Kontakt pro zájemce: 
Charita Strážnice, Kovářská 396, Bc. Jana Maňáková tel: 518333207 
 
 

 
7 
 

Kuriozity Smích léčí … ! 
 
 

 
 
 
• Dva policajti zastavili kněze.  

„Kde jste byl pane faráři?“ 
„Netekla mi teplá voda, tak jsem si byl koupit nový bojler.“ 
Pan farář odjel a jeden policajt se ptá toho druhého:  
„Co je to ten bojler?“ 
„No já nevím, tys chodil do náboženství.“ 
 

• Řidič a kněz přijdou do nebe.  
Svatý Petr říká knězi:„Vy nemůžete jít do nebe.“ A kněz říká: „Jak to? 
Však kážu.“ 
A svatý Petr řekne: „Vy když v kostele kážete, tak všichni spí. Ale 
když jede řidič, tak to se všichni modlí.“ 

 
                                                                                  připravil Mirek Frolka 
 
 
 
 
 
 
 
Vydává: 

kolektiv uvedených uživatelů Sociálně terapeutické dílny Kotva,  
Charita Strážnice. Čtvrtletník, ročník 3, červen 2011 /8 
šéfredaktor: Ing. Petr Náhlík 
redakční rada: Jiří Konečný,  Markéta Ryšková, Tomáš  Řičica, Vít Graubner,                 
Mirek Frolka, Ivana Pokorníková, Šárka Foukalová, Michal Pavliňák, Petr Talach. 
titulní strana: fotografie z městského parku- Ing. Petr Náhlík 
zodpovídá: Bc. Jana Maňáková 
tel. 518333207, www.straznice.charita.cz, e-mail: středisko.ave@seznam.cz 
tisk: Tiskárna Sukupovi, náklad 500 ks 
 

 
neprodejné   

 
 
 
8 

     


